
quinta-feira, 17 de novembro de 2022 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 132 (229) – 711

e sessenta reais e setenta e nove centavos). DA ASSINATURA: 
09.11.2022; VIGÊNCIA: 05.05.2023; PROCESSO: TOMADA DE 
PREÇO Nº 19/2022.

ANDERSON JOSÉ MENDONÇA
PREFEITO MUNICIPAL
 EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO 

PINHAL; CONTRATADO: GAHS ENGENHARIA E SERVIÇOS ESPE-
CIALIZADOS LTDA OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
REFORMA DO DECK NO CENTRO DA CIDADE, CONFORME AS 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO EDITAL E SEUS ANEXOS 
VALOR: R$ 22.332,13 (vinte e dois mil, trezentos e trinta e dois 
reais e treze centavos). DA ASSINATURA: 09.11.2022; VIGÊNCIA: 
08.05.2023; PROCESSO: TOMADA DE PREÇO Nº 18/2022.

ANDERSON JOSÉ MENDONÇA
PREFEITO MUNICIPAL
 EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO 

PINHAL; CONTRATADO: R.S. RAZUK CONSTRUÇÕES E PROJETOS 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MELHORIAS DE 
INFRAESTRUTURA NO GINÁSIO MUNICIPAL JOSÉ PEREIRA 
NETO, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO EDI-
TAL E SEUS ANEXOS VALOR: R$ 460.000,04 (quatrocentos e ses-
senta mil e quatro centavos). ASSINATURA: 11.11.2022; VIGÊN-
CIA: 10.11.2023; PROCESSO: TOMADA DE PREÇO Nº 12/2022.

ANDERSON JOSÉ MENDONÇA
PREFEITO MUNICIPAL
 EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO 

PINHAL; CONTRATADO: E. NOGUEIRA CONSTRUTORA LTDA 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PAVIMENTAÇÃO 
COM BLOQUETES E DRENAGEM PLUVIAL DA ESTRADA DE 
ACESSO AO ROTEIRO TURÍSTICO DO BAIRRO DO LAGEADO, 
CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO EDITAL E 
SEUS ANEXOS. VALOR: R$ 965.792,33 (novecentos e sessenta 
e cinco mil, setecentos e noventa e dois reais e trinta e três 
centavos). ASSINATURA: 10.11.2022; VIGÊNCIA: 09.04.2025; 
PROCESSO: TOMADA DE PREÇO Nº 14/2022.

ANDERSON JOSÉ MENDONÇA
PREFEITO MUNICIPAL

 SANTOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTOS

 ESTÂNCIA BALNEÁRIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
ATOS CAIXA DE ASSISTÊNCIA AO SERVIDOR PÚBLICO 

MUNICIPAL DE SANTOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022- PROCESSO Nº 

52.519/2022-80
(RETIFICADO)
(PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE EMPRESAS ME/EPP/COOP)
Considerando as alterações efetuadas, acha-se reaberto na 

Caixa de Assistência ao Servidor Público Municipal de Santos 
o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022, que tem como objeto a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 
SERVIÇOS TÉCNICOS DE NATUREZA ATUARIAL COMPREENDEN-
DO AVALIAÇÃO SOBRE A SITUAÇÃO ATUARIAL E FINANCEIRA, 
ASSESSORIA, SIMULAÇÕES, CÁLCULOS DIVERSOS E PROPOSI-
ÇÃO DE SOLUÇÕES ATUARIAIS QUE PERMITAM O EQUILÍBRIO 
FINANCEIRO E A SUSTENTABILIDADE DA AUTARQUIA, conforme 
condições, exigências e descrição constante no Anexo I - Termo 
de Referência deste Edital e em seus anexos.

IMPORTANTE:
Recebimento das propostas até:
Data: 28/11/2022 às 09:00h
Abertura das propostas:
Data: 28/11/2022 às 09:10h
Início da Disputa de Preços:
Data: 28/11/2022 às 11:00h
Formalização de Consultas:
E-mail: comlic@capepsaude.com.br
Referência de Tempo: Para todas as referências de tempo 

será observado o horário de Brasília (DF)
Local: Endereço eletrônico www.bll.org.br
Santos, 10 de novembro de 2022.
José Claudinei Carlos de Oliveira
Presidente da Comissão Permanente de Licitações
Pregoeiro
CAPEP-SAÚDE
 ESTÂNCIA BALNEÁRIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
ATOS DA COORDENADORIA DE LICITAÇÕES
AVISO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16.090/2022
(COM COTA DE AMPLA PARTICIPAÇÃO E COTA RESERVADA 

PARA ME/EPP/COOP)
Acha-se aberto na Secretaria Municipal de Gestão, o Pregão 

Eletrônico nº 16.090/2022– Processo nº 58.978/2022-40, que 
tem como objeto a seleção de propostas para REGISTRO DE 
PREÇOS visando ao fornecimento de lixeiras, a serem utilizadas 
nas unidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social 
- SEDS, Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMAM e 
Secretaria Municipal de Educação - SEDUC, conforme descrição 
constante no Anexo I - Termo de Referência, do Edital. O encer-
ramento do recebimento das propostas dar-se-á em 30/11/2022, 
às 09h30 e a disputa de lances ocorrerá em 30/11/2022, às 
10h30.

O Edital, na íntegra, encontra-se disponível a partir de 
18/11/2022, no endereço eletrônico www.santos.sp.gov.br, atra-
vés do aplicativo “Licitações-e”.

Para qualquer esclarecimento, entrar em contato: telefo-
nes (13) 3201-5011 / 3201-5741 ou e-mail: comlic4@santos.
sp.gov.br.

Santos, 16 de novembro de 2022
ELIANA OLIVEIRA AMORIM
COORDENADORA DE LICITAÇÕES – COLIC
 ESTÂNCIA BALNEÁRIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
COMISSÃO MUNICIPAL E PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

- SAÚDE
AVISO DE EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15.399/2022
(COTAS EXCLUSIVAS PARA ME/EPP/COOP)
Acha-se aberto na Secretaria Municipal de Saúde, o Pregão 

Eletrônico nº 15.399/2022 – Processo nº 63.618/2022-23, que 
tem como objeto a seleção de propostas para REGISTRO DE 
PREÇOS visando ao fornecimento de medicamentos: OLANZA-
PINA 10 MG, RAMIPRIL 5 MG, TOPIRAMATO 50 MG, TOPIRA-
MATO 100MG, para atendimento a MANDADOS JUDICIAIS. O 
encerramento dar-se-á em 01/12/2022, às 08:30h. O edital, na 
íntegra, encontra-se à disposição dos interessados no endereço 
eletrônico www.licitacoes-e.com.br sob o nº: 973063. Para qual-
quer esclarecimento, entrar em contato: telefone (13) 3213-5133 
e-mail: licitacaosaude@santos.sp.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15.400/2022
(COTAS EXCLUSIVAS PARA ME/EPP/COOP)
Acha-se aberto na Secretaria Municipal de Saúde, o Pregão 

Eletrônico nº 15.400/2022 – Processo nº 63.737/2022-12, que 
tem como objeto a seleção de propostas para REGISTRO DE PRE-
ÇOS visando ao fornecimento de medicamentos: PREGABALINA 
75MG, DENOSUMABE 60MG/ML, ARIPIPRAZOL 30MG, SABRIL® 
500 MG, RISPERIDONA 1MG/ML, para atendimento a MAN-
DADOS JUDICIAIS. O encerramento dar-se-á em 01/12/2022, 
às 08:30h. O edital, na íntegra, encontra-se à disposição dos 
interessados no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.
br sob o nº: 973071. Para qualquer esclarecimento, entrar em 
contato: telefone (13) 3213-5133 e-mail: licitacaosaude@santos.
sp.gov.br.

SANTO ANDRÉ, no uso de suas atribuições legais, e CONSIDE-
RANDO a homologação do Concurso Público objeto do Edital 
no 04/2019, realizado por meio do Processo FSA no 12.153/19, 
veiculado, respectivamente, no Diário Oficial do Estado em sua 
edição de 05 de setembro de 2019, RESOLVE: Art. 1o - Fica con-
vocada a candidata Thayna Rafaela Araujo, classificada em 246o 
lugar, para comparecer pessoalmente ou por procurador munido 
de instrumento de procuração, no Setor de Recursos Humanos 
da Instituição FSA, localizado na Avenida Príncipe de Gales, 821, 
Vila Príncipe de Gales - Santo André/SP, no horário de 08h00min 
às 12h00min e das 13h00min às 15h30min, de segunda a sexta 
feira, para tratar dos procedimentos de sua contratação/nomea-
ção. Parágrafo Único - A candidata deverá comparecer no prazo 
de 10 (dez) dias, a partir da data de publicação desta convoca-
ção, munida da relação de documentos já solicitados por e-mail. 
O não comparecimento dentro do prazo acarretará na perda dos 
direitos decorrentes da aprovação no concurso público.

 SANTO ANTÔNIO DO ARACANGUÁ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO 
ARACANGUÁ

 DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N° 036/2022 

- REABERTURA
Tipo: Menor preço por item
OBJETO: Aquisição de Aparelho de Ultrassonografia.
Informações pelo fone: (18)3639 9029, site: http://www.

saaracangua.sp.gov.br/licitacoes-editais-concursos
DATA DA REALIZAÇÃO: 29/11/2022 – HORÁRIO: a partir 

das 14h00.
Roberto Doná - Prefeito
 DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N° 037/2022
Tipo: Menor preço por item
OBJETO: Coleta de Resíduos Sólidos para o Departamento 

de Saúde.
Informações pelo fone: (18)3639 9029, site: http://www.

saaracangua.sp.gov.br/licitacoes-editais-concursos
DATA DA REALIZAÇÃO: 29/11/2022 – HORÁRIO: a partir 

das 09h00.
Roberto Doná - Prefeito

 SANTO ANTÔNIO DO JARDIM

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO 
JARDIM

 EXTRATO DE 2º TERMO DE ADITAMENTO DE CONTRATO 
ADMINISTRATIVO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 46/2022
CARTA CONVITE Nº 01/2022
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 50/2022
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTÔNIO DO JAR-

DIM
CONTRATADO: CRUZADO OBRAS E ENGENHARIA LTDA-ME
OBJETO: CONSTRUÇÃO DE BANHEIRO PÚBLICO NA PRAÇA 

SIQUEIRA CAMPOS NO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO 
JARDIM, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA.

VIGÊNCIA: QUARENTA E CINCO (45) DIAS
DATA DA ASSINATURA: 11/11/2022
 EXTRATO DE RECISÃO CONTRATUAL AMIGÁVEL
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 44/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2019
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 02/2020
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTÔNIO DO JAR-

DIM
CONTRATADA: NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE 

BENEFÍCIOS EIRELI
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

GESTÃO, ADMINISTRAÇÃO E GERENCIAMENTO DE MANUTEN-
ÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE FROTA, IMPLANTAÇÃO E 
OPERAÇÃO DE UM SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO 
COM UTILIZAÇÃO DE CARTÃO MAGNÉTICO, ATRAVÉS DE 
REDE DE ESTABELECIMENTO CREDENCIADOS PARA ATENDER A 
FROTA DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM.

DATA DA ASSINATURA: 10/10/2022
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 115/2022 - PREGÃO PRE-

SENCIAL Nº 030/2022. OBJETIVANDO A CONSTITUIÇÃO DE 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTU-
AIS CONTRATAÇÕES E LOCAÇÕES DE PALCOS, MÓDULOS, BOX 
TRUSS, TENDAS COM E SEM FECHAMANETO, FECHAMENTOS 
METÁLICOS, GRADES DE PROTEÇÃO, BARRICADAS, CAMARINS 
COM ARCONDICIONADO, CAMARINS STAND, BALCÕES, PAINEIS 
DE LED, SOM E ILUMINAÇÕES, NECESSÁRIAS A EXECUÇÃO DE 
EVENTOS INTITUCIONAIS, TURISTICOS, CULTURAIS, CIVICOS, 
ESPORTIVOS E SOCIAIS PARA ATENDER AS SECRETARIAS DO 
MUNICIPIO DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM, DE ACORDO COM 
AS DIRETRIZES E ESPECIFICAÇÕES EXPRESSAS NO TERMO DE 
REFERÊNCIA – ENTREGA PARCELADA. - SESSÃO DESIGNADA 
PARA O DIA 30/11/2022, ÀS 10:00 HORAS. EDITAL DISPONÍVEL 
NO ENDEREÇO ELETRÔNICO https://www.sajardim.sp.gov.br/
licitacao/categoria/22/pregao-presencial/ OSVALDO MOREIRA - 
PREFEITO MUNICIPAL

 SANTO ANTÔNIO DO PINHAL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO 
PINHAL

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2022
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Pinhal, torna 

pública a ADJUDICAÇÃO do Pregão Presencial nº 036/2022, 
Face à mencionada legalidade do presente certame, ADJUDICO 
seu objeto que consiste na CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO, INS-
TALAÇÃO, MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM DE DECORAÇÃO 
NATALINA 2022, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO 
TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL, a lici-
tante vencedora: RT LOCAÇÕES DE MÁQUINAS E EQUIPAMEN-
TOS LTDA-ME, CNPJ: 09.239.327/0001-95, vencedor no valor de 
R$ 96.000,00 (Noventa e seis mil reais) e a HOMOLOGAÇÃO 
da presente licitação para que produza seus jurídicos e legais 
efeitos. Anderson José Mendonça. Prefeito Municipal.

Município de Santo Antônio do Pinhal – SP
 EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO 

PINHAL; CONTRATADO GAHS ENGENHARIA E SERVIÇOS ESPE-
CIALIZADOS LTDA OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
EXECUÇÃO DA OBRA PARA CONSTRUÇÃO DE VESTIÁRIO NA 
QUADRA DO SERTÃOZINHO, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES DO EDITAL E SEUS ANEXOS VALOR R$ 40.229,40 
(quarenta mil, duzentos e vinte e nove reais e quarenta cen-
tavos). DA ASSINATURA: 10.11.2022; VIGÊNCIA: 06.05.2023; 
PROCESSO: TOMADA DE PREÇO Nº 20/2022.

ANDERSON JOSÉ MENDONÇA
PREFEITO MUNICIPAL
 EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO 

PINHAL; CONTRATADO: GAHS ENGENHARIA E SERVIÇOS ESPE-
CIALIZADOS LTDA OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
EXECUÇÃO DA OBRA DE REVITALIZAÇÃO PONTE CENTRO, CON-
FORME AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO EDITAL E SEUS 
ANEXOS.VALOR: R$ 42.860,79 (quarenta e dois mil, oitocentos 

DATA: 28/10/2022 - VALOR: R$ 59.960,00 – DOTAÇÃO: 0216-
4.4.90.52.08-1030200791093 – VIGÊNCIA: 3 meses.

CONTRATO 126/2022 – contratação de empresa especiali-
zada em serviço de consulta a conteúdos jurídicos específicos 
relativo a licitações publica, contratos administrativos e con-
gêneres, com a disponibilização de 05 acessos simultâneos 
com login e senha de acesso ao portal. - (Proc. Adm. 567/2022) 
- CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAIBA 
- CONTRATADA: ZENITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S.A - 
DATA: 28/10/2022 - VALOR: R$ 11.635,00 – DOTAÇÃO: 0203-
3.3.90.39.05-0412200092013– VIGÊNCIA: 12 meses.

CONTRATO 127/2022 – contratação de empresa especiali-
zada em obras de engenharia para construção de parque munici-
pal. - (T.P. 010/2022) - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTANA 
DE PARNAIBA - CONTRATADA: NOVA SLP NEGÓCIOS EMPRE-
SARIAIS E SERVIÇOS LTDA - DATA: 28/10/2022 - VALOR: R$ 
2.634.201,06 – DOTAÇÃO: 0222-4.4.90.51.99-1545100371040 
– VIGÊNCIA: 8 meses.

CONTRATO 128/2022 – fornecimento de livros didáticos 
“super almanaque ilustrado de português” como ferramenta 
de apoio aos conteúdos teóricos nas unidades escolares. - (Proc. 
Adm. 706/2022) - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTANA DE 
PARNAIBA - CONTRATADA: CALANGO EDITORA LTDA - DATA: 
28/10/2022 - VALOR: R$ 4.370.488,50 – DOTAÇÃO: 0210-
3.3.90.30.14-1236100172030 – VIGÊNCIA: 6 meses.

CONTRATO 129/2022 – fornecimento de livros paradidáti-
cos para atender aos alunos da rede municipal de ensino infantil 
e funda mental. - (Proc. Adm. 679/2022) - CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAIBA - CONTRATADA: PAE 
EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA - DATA: 28/10/2022 
- VALOR: R$ 2.943.516,00 – DOTAÇÃO: 0210-3.3.90.30.14-
1236100172030 – VIGÊNCIA: 12 meses

CONTRATO 130/2022 – fornecimento de Armas de fogo. 
- (Proc. Adm. 712/2022) - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
SANTANA DE PARNAIBA – CONTRATADA: TAURUS ARMAS S.A 
- DATA: 08/11/2022 - VALOR: R$ 299.964,80 – DOTAÇÃO: 0235-
4.4.90.52-0618100581063 – VIGÊNCIA: 12 meses

CONTRATO 131/2022 – fornecimento de equipamentos médi-
cos hospitalares. - (PE 166/2022) - CONTRATANTE: MUNICÍPIO 
DE SANTANA DE PARNAIBA - CONTRATADA: GIGLIOLA RAFAELA 
LOPES - DATA: 08/11/2022 - VALOR: R$ 5.079,80 – DOTAÇÃO: 
0216-4.4.90.52.08-1030100771091 – VIGÊNCIA: 3 meses

CONTRATO 132/2022 – fornecimento de Equipamentos 
médicos hospitalares - (PE 166/2022) - CONTRATANTE: MUNI-
CÍPIO DE SANTANA DE PARNAIBA - CONTRATADA: K.S EQUI-
PAMENTOS HOSPITALARES EIRELI - DATA: 08/11/2022 - VALOR: 
R$ 5.600,00 – DOTAÇÃO: 0216-4.4.4.90.52.08-1030100771091 
– VIGÊNCIA: 3 meses

CONTRATO 133/2022 – fornecimento de Equipamentos 
médicos hospitalares - (PE 166/2022) - CONTRATANTE: MUNI-
CÍPIO DE SANTANA DE PARNAIBA - CONTRATADA: NELMED 
COMÉRCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES SOCIE-
DADE LTDA - DATA: 08/11/2022 - VALOR: R$ 34.590,00 – DOTA-
ÇÃO: 0216-4.4.90.52.08-1030200801097 – VIGÊNCIA: 3 meses

CONTRATO 134/2022 – fornecimento de Equipamentos 
mobiliário hospitalar - (PE 163/2022) - CONTRATANTE: MUNI-
CÍPIO DE SANTANA DE PARNAIBA - CONTRATADA: T10 – 
COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - DATA: 08/11/2022 - VALOR: 
R$ 11.132,09 – DOTAÇÃO: 0216-4.4.90.52.08-1030100771091 
– VIGÊNCIA: 6 meses

CONTRATO 136/2022 – fornecimento de Equipamentos 
mobiliário hospitalar - (PE 163/2022) - CONTRATANTE: MUNICÍ-
PIO DE SANTANA DE PARNAIBA - CONTRATADA: GIGLIOLA RAFA-
ELA LOPES - DATA: 09/11/2022 - VALOR: R$ 5.492,34 – DOTAÇÃO: 
0216-4.4.90.52.08-1030100771091 - VIGÊNCIA: 6 meses

CONTRATO 137/2022 – fornecimento de Equipamentos 
mobiliário hospitalar - (PE 163/2022) - CONTRATANTE: MUNI-
CÍPIO DE SANTANA DE PARNAIBA - CONTRATADA: NELMED 
COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES SOCIE-
DADE LTDA - DATA: 09/11/2022 - VALOR: R$ 1.819,00 – DOTA-
ÇÃO: 0216-4.4.90.52.08-1030100771091 – VIGÊNCIA: 6 meses

CONTRATO 138/2022 – fornecimento de Equipamentos 
mobiliário hospitalar - (PE 163/2022) - CONTRATANTE: MUNI-
CÍPIO DE SANTANA DE PARNAIBA - CONTRATADA: ESFERA 
MASTER COMERCIAL EIRELI - DATA: 09/11/2022 - VALOR: R$ 
17.570,00 – DOTAÇÃO: 0216-4.4.90.52.08-1030100771091 – 
VIGÊNCIA: 6 meses

CONTRATO 139/2022 – fornecimento de Equipamentos 
mobiliário hospitalar - (PE 163/2022) - CONTRATANTE: MUNI-
CÍPIO DE SANTANA DE PARNAIBA - CONTRATADA: ANDRÉIA 
LORENZI - DATA: 09/11/2022 - VALOR: R$ 12.000,00 – DOTA-
ÇÃO: 0216-4.4.90.52.08-1030100771091 – VIGÊNCIA: 6 meses

CONTRATO 140/2022 – fornecimento de Equipamentos 
mobiliário hospitalar - (PE 163/2022) - CONTRATANTE: MUNICÍ-
PIO DE SANTANA DE PARNAIBA - CONTRATADA: AGL MEDICAL 
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - DATA: 09/11/2022 
- VALOR: R$ 3.480,00 – DOTAÇÃO – 0216-4.4.90.52.08-
1030100771091 – VIGÊNCIA: 6 meses

1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO 005/2019 – (Proc. Adm. 
973/2018) - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTANA DE PAR-
NAIBA - CONTRATADA: BAYMETRICS TECNOLOGIA LTDA – prorro-
ga o prazo de vigência - VALOR: R$ 18.811,20 - DATA: 30/09/2022.

1° TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO 016/2022 – 
(Proc. Adm. 014/2022) - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SAN-
TANA DE PARNAIBA - CONTRATADA: APRIMOORA ALIMENTOS 
EIRELI – acrescenta 8,223295928% do valor inicial atualizado 
do contrato - DATA: 27/10/2022 VALOR: R$ 104.500,00.

1° TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO 017/2022 – 
(Proc. Adm. 014/2022) - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SAN-
TANA DE PARNAIBA - CONTRATADA: CONFRUTY ALIMENTOS 
EIRELI – acrescenta 24,68765051% do valor inicial atualizado 
do contrato - DATA: 27/10/2022 VALOR: R$ 1.742.800,00.

1° TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO 128/2021 – 
(Proc. Adm. 263/2021) – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SAN-
TANA DE PARNAIBA - CONTRATADA: MIDIA PULL EDITORA E 
COMUNICAÇÃO – EIRELI– prorroga o prazo de vigência - DATA: 
27/10/2022 VALOR: R$ 1.401.684,00.

2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO 327/2019 – (Proc. 
Adm. 970/2019) - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTANA 
DE PARNAIBA - CONTRATADA: ELETRICA BIASI – INSTALAÇOES 
LTDA – acrescenta 9,8343827...% do valor inicial atualizado do 
contrato - DATA: 21/10/2022 VALOR: R$ 245.211,66.

3° TERMO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO 242/2019 
– (Proc. Adm. 773/2019) - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SAN-
TANA DE PARNAIBA - CONTRATADA: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA 
– prorroga o prazo de vigência - DATA: 27/09/2022 - VALOR: 
R$ 62.534,73.

3° TERMO PRORROGAÇÃO AO CONTRATO 245/2019 – 
(Proc. Adm. 788/2019) - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA-
NA DE PARNAIBA - CONTRATADA: GOMES EXPRESS – TRANS-
PORTES DE CARGAS E SERVIÇOS EIRELI – prorroga o prazo de 
vigência DATA: 23/09/2022 VALOR: R$ 900.000,00.

5° TERMO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO 004/2017 – 
(Proc. Adm. 779/2017) - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA-
NA DE PARNAIBA - CONTRATADA: UNTR – UNIDADE DE NEFRO-
LOGIA, DIALISE E TRANSPLANTE RENAL LTDA - ME – prorroga o 
prazo de vigência - DATA: 25/10/2022 - VALOR: R$ 6.518.087,20.

 SANTO ANDRÉ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ

 FUNDAÇÃO SANTO ANDRÉ
 57.538.696/0001-21
EDITAL DE CONVOCAÇÃO - CONCURSO PÚBLICO - EDITAL 

Nº 004/2019
Convocação de candidato aprovado no Concurso Público 

objeto do Edital no 004/2019. O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO 

 AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico n.º 216/2022 – Proc. Adm. n.º 801/2022
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação 

de serviços para ministrar CURSO DE TÉCNICAS E TÁTICAS 
AVANÇADAS DE TIRO TÁTICO E CAPACITAÇÃO AO USO OPE-
RACIONAL DE ARMA LONGA SEMIAUTOMÁTICA - FUZIL T4, NO 
CALIBRE 5,56MM E AÇÕES ESPECIAIS DE CONTINGÊNCIA EM 
CONTRAMEDIDAS ÀS AÇÕES CRIMINOSAS E AÇÕES DO CRIME 
ORGANIZADO EM DOMÍNIO DE CIDADES (NOVO CANGAÇO), 
para servidores da Guarda Civil Municipal de Santana de Parna-
íba, pelo período de 12 (doze) meses.

Do Edital: O edital completo poderá ser consultado e/ou 
obtido a partir do dia 17/11/2022, no site www.portaldecom-
praspublicas.com.br, bem como por meio do portal do município 
no endereço https://intranet.santanadeparnaiba.sp.gov.br/Sis-
Comp/Publico/Licitacao/GridLicitacao.aspx.

Início da sessão de disputa de lances: Dia 29/11/2022, às 
10h00min.

Santana de Parnaíba, 16 de novembro de 2022.
ORDENADOR DE PREGÃO
 AVISO DE LICITAÇÃO
Concorrência Pública N.º 010/2022 – Proc. Adm. Nº 

803/2022
Objeto: Contratação de empresa especializada na RECU-

PERAÇÃO, REFORMA E ADAPTAÇÃO DE PASSEIOS PÚBLICOS E 
SUAS INTERVENÇÕES em diversas ruas do município de Santana 
de Parnaíba/SP.

Do Edital: O edital completo poderá ser consultado e/ou 
obtido a partir do dia 17/11/2022, na Avenida Marechal Mas-
carenhas de Morais, 1283, 2º andar - Votuparim – Santana de 
Parnaíba/SP ou por meio do site https://intranet.santanadepar-
naiba.sp.gov.br/SisComp/Publico/Licitacao/GridLicitacao.aspx, 
na aba serviços para sua empresa, “Licitações”.

Data de Abertura: 20/12/2022, às 09h00min.
Santana de Parnaíba, 16 de novembro de 2022.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
 AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico n.º 218/2022 – Proc. Adm. n.º 804/2022
Objeto: Contratação de empresa especializada na LOCA-

ÇÃO DE IMPRESSORAS E MULTIFUNCIONAIS (cópia, impressão e 
scanner), incluindo suprimentos (exceto papel), manutenção dos 
equipamentos e solução de gestão de impressão, por um período 
de 24 (vinte e quatro) meses, para atender as necessidades das 
diversas unidades da Prefeitura do Município de Santana de 
Parnaíba (PMSP).

Do Edital: O edital completo poderá ser consultado e/ou 
obtido a partir do dia 17/11/2022, no site www.portaldecom-
praspublicas.com.br, bem como por meio do portal do município 
no endereço: https://intranet.santanadeparnaiba.sp.gov.br/Sis-
Comp/Publico/Default.aspx.

Início da sessão de disputa de lances: Dia 30/11/2022, às 
10h00min.

Santana de Parnaíba, 16 de novembro de 2022.
ORDENADOR DE PREGÃO
 EXTRATO DE CONTRATOS
CONTRATO 097/2022 – prestação de serviços de informá-

tica pela contratada, abrangendo os serviços técnicos de infor-
mática relativos à cessão de informações do banco de dados do 
DETRAN para o processamento de multas de transito – (Proc. 
Adm. 610/2022) - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTANA DE 
PARNAIBA - CONTRATADA: COMPANHIA DE PROCESSAMENTO 
DE DADOS DO ESTADO DE SÃO PAULO - PRODESP - DATA: 
12/9/2022 - VALOR: R$ 1.353.000,00 – DOTAÇÃO: 0230-
3.3.90.39.90-2678200462077 - VIGÊNCIA: 12 meses.

CONTRATO 116/2022 – contratação de empresa para forne-
cimento de licença de uso de software para gestão de segurança 
e medicina do trabalho a ser utilizado no gerenciamento de 
programas de SST (saúde e segurança do trabalho) e elaboração 
dos eventos do eSocial, contemplando instalação e treinamento 
- (PE 194/2022) - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTANA DE 
PARNAIBA - CONTRATADA: CONPLAN-SISTEMAS DE INFORMA-
TICA LTDA - DATA: 28/10/2022 - VALOR: R$ 344.750,00 – DOTA-
ÇÃO: 0204-3.3.90.39.94-0412200102015 - VIGÊNCIA: 12 meses.

CONTRATO 117/2022 – aquisição de gêneros alimentícios 
(sucos), oriundos da agricultura familiar. - (Proc. Adm. 569/2022) 
- CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAIBA 
- CONTRATADA: COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL PRADENSE - 
DATA: 28/10/2022 - VALOR: R$ 4.789.855,30– DOTAÇÃO: 0210-
3.3.90.32.00-1236100522094 – VIGÊNCIA: 12 meses.

CONTRATO 118/2022 – contratação de empresa especiali-
zada na manutenção de grama sintética, incluindo mão de obra 
e demais materiais necessários. - (P.E. 176/2022) - CONTRATAN-
TE: MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAIBA - CONTRATADA: 
CAMPANELLI – GRAMADOS ESPORTIVOS E IMPLANTAÇÃO 
DE AREAS VERDES - EIRELI - DATA: 28/10/2022 - VALOR: R$ 
247.284,00– DOTAÇÃO: 0211-3.3.90.39.99-2781200232041 – 
VIGÊNCIA: 12 meses.

CONTRATO 119/2022 – contratação de empresa para 
manutenção de gramado de campo de futebol, incluindo mate-
riais necessários e mão de obra. - (P.E. 179/2022) - CONTRA-
TANTE: MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAIBA - CONTRATADA: 
CAMPANELLI – GRAMADOS ESPORTIVOS E IMPLANTAÇÃO 
DE AREAS VERDES - EIRELI - DATA: 28/10/2022 - VALOR: R$ 
306.000,00 – DOTAÇÃO: 0211-3.3.90.39.99-2781200232041 – 
VIGÊNCIA: 12 meses.

CONTRATO 120/2022 – contratação de empresa para 
fornecimento de equipamentos de informática (computadores 
desktop), para utilização nos colégios da rede municipal de 
ensino - (P.E. 178/2022) - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SAN-
TANA DE PARNAIBA - CONTRATADA: COMPACTA COMERCIO E 
SERVIÇOS LTDA - DATA: 28/10/2022 - VALOR: R$ 3.746.250,00 
– DOTAÇÃO: 0210-4.4.90.52.35-1236100171012 – VIGÊNCIA: 
3 meses.

CONTRATO 121/2022 – contratação de empresa para 
fornecimento de equipamentos de informática (computadores 
desktop), para utilização nos colégios da rede municipal de 
ensino - (P.E. 178/2022) - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
SANTANA DE PARNAIBA - CONTRATADA: MEGANET COMÉR-
CIO E SERVIÇOS EIRELI- EPP - DATA: 28/10/2022 - VALOR: R$ 
1.300.000,00 – DOTAÇÃO: 0210-4.4.90.52.35-1236100171012 
– VIGÊNCIA: 3 meses.

CONTRATO 122/2022 – contratação de empresa especia-
lizada em obras de engenharia para execução de fechamento 
em telas na passarela localizada na avenida yojiro takaoka, 
Alphaville - (T.P. 009/2022) - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
SANTANA DE PARNAIBA - CONTRATADA: NOVA SLP NEGÓCIOS 
EMPRESARIAIS E SERVIÇOS LTDA - DATA: 28/10/2022 - VALOR: 
R$ 255.642,46 – DOTAÇÃO: 0222-4.4.90.51.99-1545100371038 
– VIGÊNCIA: 2 meses.

CONTRATO 123/2022 – contratação de empresa especiali-
zada em obras de engenharia para demolição de prédio publico 
(Tv Alphaville). - (T.P. 008/2022) - CONTRATANTE: MUNICÍPIO 
DE SANTANA DE PARNAIBA - CONTRATADA: S.O.S DEMOLIDO-
RA E TERRAPLENAGEM LTDA- DATA: 28/10/2022 - VALOR: R$ 
238.731,96 – DOTAÇÃO: 0222-4.4.90.51.99-1545200371042– 
VIGÊNCIA: 2 meses.

CONTRATO 124/2022 – contratação de empresa para forne-
cimento de equipamentos médicos hospitalares para utilização 
nas unidades de saúde em substituição aos itens depreciados. 
- (P.E 166/2022) - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTANA 
DE PARNAIBA - CONTRATADA: ESFERA MASTER COMERCIAL 
EIRELI- DATA: 28/10/2022 - VALOR: R$ 4.450,00 – DOTAÇÃO: 
0216-4.4.90.52.08-1030100771091– VIGÊNCIA: 3 meses.

CONTRATO 125/2022 – contratação de empresa para forne-
cimento de equipamentos médicos hospitalares para utilização 
nas unidades de saúde em substituição aos itens depreciados. 
- (P.E 166/2022) - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTANA 
DE PARNAIBA - CONTRATADA: BH LABORATÓRIOS LTDA - 


